
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it - usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, ed il relativo Regolamento approvato con 
decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato dal d.P.R. 
16 giugno 2023, n. 82, recante “Regolamento concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 52, comma 1-bis, 

nonché l’articolo 35, comma 5-bis, così come modificato dall’articolo 1, comma 957, legge 30 
dicembre 2021, n. 234;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali 
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE”;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 146 del 28 giugno 2022, recante “Regolamento del concorso per titoli 
ed esami per l’accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi generali e amministrativi 

(DSGA)”; 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 3122 del 12 dicembre 2024, che bandisce il “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione”;  

VISTO il Decreto prot. AOODRFVG 6055 del 10 aprile 2025, con cui è costituita la Commissione 

esaminatrice dei candidati al concorso pubblico per titoli ed esami per l’accesso all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione, bandito con D.D.G. 3122/2024, per le scuole con lingua 
d’insegnamento italiana della regione Friuli Venezia Giulia; 

VISTO l’Avviso ministeriale prot. AOODGPER n. 64883 dd. 17 marzo 2025, recante il calendario della prova 
scritta del concorso pubblico per titoli ed esami per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione bandito con D.D.G. 3122/2024; 

VISTO l’Avviso prot. AOODRFVG 4750 del 21 marzo 2025, di convocazione alla prova scritta del concorso 
pubblico per titoli ed esami per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione bandito 
con D.D.G. 3122/2024; 

VISTO Avviso prot. AOODRFVG n. 6914 dd. 24 aprile 2025 di convocazione alla prova orale del concorso 
pubblico per titoli ed esami per l'accesso all'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione bandito 
con D.D.G. 3122/2024; 

VISTO il decreto prot. 20446 del 20 dicembre 2024, con cui sono stati ripartiti, tra le scuole con lingua di 

insegnamento italiana e le scuole con lingua di insegnamento slovena, i 35 posti attribuiti al Friuli-
Venezia Giulia, che assegna alle scuole con lingua di insegnamento italiana 30 posti; 

VISTO l’art. 3, comma 8 del bando, il quale prevede che “I candidati sono ammessi al concorso con riserva 
di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In caso di accertata carenza degli stessi, 
nonché per l’eventuale mancata osservanza dei termini perentori stabiliti nel presente bando, l’USR 
dispone in qualsiasi momento, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale 
di lavoro, l’esclusione dalla procedura concorsuale”;  

VISTO l’art. 5 del bando, concernente l’articolazione della procedura concorsuale;  

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it - usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 

VISTO l’art. 8 del bando, concernente la valutazione dei titoli, unitamente alle Tabella C allegata al citato 
bando relativo ai titoli valutabili e alla ripartizione dei relativi punteggi;  

VISTO l’art. 4 del bando, relativo ai termini e alle modalità di presentazione delle istanze di partecipazione;  

VISTO l’art. 12 del bando, il quale dispone che, all’esito della procedura di valutazione, gli aspiranti sono 
collocati in una graduatoria regionale;  

VISTA  la nota prot. AOODGPER 166905 del 22.07.2025 con la quale il MIM, Direzione generale per il 
personale della scuola ha fornito chiarimenti in merito ai criteri di valutazione dei titoli; 

VISTI gli atti di valutazione dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice; 

VISTA la graduatoria di merito;  

VISTO l’art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato 
dal d.P.R. del 16 giugno 2023, n. 82, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza 
spettanti ai candidati; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone 
disabili;  

VISTI gli articoli 1014 e 678 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, che prevedono la riserva di posti 

in favore dei volontari nelle assunzioni presso le pubbliche amministrazioni;  

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 

DECRETA 

 

1. È approvata la graduatoria di merito della procedura di cui al Decreto Dipartimentale - 3122 del 12 

dicembre 2024 - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione, per posti destinati alla regione Friuli Venezia Giulia. 

2. Ai sensi dell’art. 12 comma 3 del bando, la graduatoria è utilizzata annualmente ai fini dell’assunzione 

nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione e resta in vigore per un periodo di due anni dalla 

data di approvazione, fermo restando il diritto all’assunzione dei candidati che rientrino nel numero dei 

vincitori definito dal bando anche negli anni successivi. 

3. La graduatoria è allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante, è trasmessa al 

sistema informativo del Ministero ed è pubblicata nell’Albo e sul sito internet dell’Ufficio Scolastico 

Regionale del Friuli Venezia Giulia.  

4. L’Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ammissione alla 

presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici 

eventualmente conseguiti.  

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento all’albo on line e sul sito web di questo 

USR. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

Ai Dirigenti UUAATT regionali 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca - Personale della scuola  

Al sito per la pubblicazione  

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2025-08-08T16:33:28+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-08-08T17:41:27+0200
	protocollo




